Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 10 ноября 2025 года № 115 - 8
 р.п. Дубровка
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Дубровского района, утвержденное решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28 августа 2019 года № 523-6
В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 ноября 2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 11 декабря 2017 года № 633-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области», Уставом  Дубровского муниципального района Брянской области, в целях совершенствования оплаты труда работников органов местного самоуправления,
                         Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Дубровского района, утвержденное решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28 августа 2019 года № 523-6 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В подпункте д) подраздела 1.2. раздела 1 Положения слова: «д) ежемесячное денежное поощрение (в процентах):

- главе администрации района - до 350%;
- муниципальным служащим, за исключением главы администрации района – до 200%.», заменить на слова: «д) ежемесячное денежное поощрение (в процентах):

- главе администрации района - до 450%;
- муниципальным служащим, за исключением главы администрации района – до 300%.».
1.2. В подпункте е) подраздела 2.1. раздела 2 Положения слова: «е) ежемесячного денежного поощрения – в размере 42 должностных окладов;» заменить на слова: е) ежемесячного денежного поощрения – в размере 54 должностных окладов;».
1.3. В подпункте е) подраздела 2.2. раздела 2 Положения слова: «е) ежемесячного денежного поощрения – в размере 24 должностных окладов», заменить словами: «е) ежемесячного денежного поощрения – в размере 36 должностных окладов;».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                       Г. А. Черняков